
~~~Il.~Universidad Nacional de Salta

11lI1'BIFACULTAD DE..••l•.. INGENIERIA
~~

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SaltéJ
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387)42.';;:;351

REPUBLICAARGENTINA
e-mail: unsaing@unsa.edu.a;

597/13

Salta, 06 de Septiembre de 2013

Expte. N° 14.277/13

VISTO:

La Resolución Rectoral N° 651/13, por la que se otorga asueto administrativo y
académico para los días 13 y 14 de Septiembre por la Festividad del Señor y Virgen del
Milagro; y

CONSIDERANDO:

Que en este asueto administrativo y académico también se incluirá el jueves 12
de Septiembre venidero;

Que para ese día están fijadas las Clases de Oposición de ocho (8) de las
diecisiete (17) asignaturas involucradas en el llamado a inscripción de interesados para
cubrir cargos de Auxiliares Docentes de Segunda categoría;

Que el asueto del día 12 de Septiembre no estaba previsto en el calendario
académico e implicó una concentración de las actividades programadas para ese día, en
el día 11 de Septiembre;

Que la situación descripta precedentemente tornará difícil la participación de la
mayoría de los miembros titulares de las Comisiones Asesoras en ambos grupos de
concurso y por tanto constituye un causal de fuerza mayor para suspender las fechas
de sustanciación de todas las asignaturas que intervienen en el llamado a inscripción de
interesados para cubrir cargos de Auxiliares Docentes de Segunda categoría (Alumnos);

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA

RESUELVE

ARTICULO 1°._ Suspender las fechas de sustanciación del llamado a inscripción de
interesados para cubrir en forma interina por el término de un (1) año, los treinta y
cinco (35) cargos de AUXILIAR DOCENTE DE SEGUNDA CATEGORIA
(Alumnos), hasta el' día 23 de Septiembre, fecha en que reiniciaran las etapas
suspendidas, es decir:

..//



~~RI1.~Universidad Nacional de Salta'.111f~~~LrJf'FfR~Á
Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387)4255351
REP1I8!..iCAARGENTINA

e-mail: unsaing@unsa.edu.ar
597/13

- 2 -

Expte. N° 14.277/13

ASIGNATURAS DEL GRUPO A:

SORTEO DE TEMAS:
CLASE DE OPOSICION:

23 de Septiembre de 2013
25 de Septiembre de 2013

HORA DE SORTEO Y CLASE DE OPOSICION

ASIGNATURA HORARIO
ALGEBRA LINEAL Y GEOMETRIA ANALITICA 9:00
QUIMrCA GENERAL 9:00
ANALISIS MATEMATICO I 15:00
FrSICA 1 15:00
INFORMA TICA 15:00
TOPOGRAFIA II 15:00
ANALISIS MATEMATICO 11 9:00
FISICA 11 9:00
ESTADISTICA EXPERIMENTAL 15:00

SORTEO DE TEMAS:
CLASE DE OPOSICION:

24 de Septiembre de 2013
26 de Septiembre de 2013

ASIGNATURAS DEL GRUPO B:

ASIGNATURA HORARIO
QUIMICA ORGANICA 9:00
ESTABILIDAD I 15:00
HORMIGON ARMADO I 15:00
QUIMICA PARA ING. INDUSTRIAL 15:00
QUIMICA ANALITICA E INSTRUMENTAL 15:00
ESTABILIDAD II 15:00
MATERIALES 15:00
HIDRAULICA APLICADA 15:00

ARTICULO 2°._ Hágase saber, comuníquese a Secretaría Académica de la Facultad,
Centro de Estudiantes, exhíbase en cartelera, por la Dirección de Cómputos difúndase
por correo electrónico a los miembros de la comunidad universitaria y en página web de
la Facultad y siga por Dirección General Administrativa Académica al Departamento
Docencia para su toma de razón y demás efectos.
SIA

ll~ . EDGAqCO UNG SHAM
[lEC},!':O

..!lT"!.i ot: ::'¡'O':Wi:R!A. UtISl


